
                                                          
 

USNESENÍ 
z jednání 19. schůze Zastupitelstva Obce Jarošov nad Nežárkou, 

konané ve čtvrtek 18. února 2021 v 18,00 hodin v sále sokolovny v Jarošově nad 
Nežárkou 

 
 
usnesení č. 205/2021 
           Zastupitelstvo konstatuje, že všechna usnesení byla splněna. 
  
 usnesení č. 206/2021 
 Zastupitelstvo schvaluje program jednání své 18. schůze. 
 
usnesení č. 207/2021 
 Zastupitelstvo volí ověřovateli zápisu z jednání své 18. schůze Ing. Petra Kadlece a 
Ing. Jiřího Lána,  
 
usnesení č. 208/2021 

I.   Zastupitelstvo bere na vědomí 

1. Územní plán Jarošov nad Nežárkou (dále jen „ÚP“), je zpracován formou úpravy dle 
§188 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném znění. ÚP vydalo 
Zastupitelstvo obce Jarošov nad Nežárkou formou opatření obecné povahy a nabyl 
účinnosti 30. 4. 2013. Doposud byla pořízena změna č. 1 ÚP, nabytí účinnosti 7. 1. 
2016. 

2. V souladu s §55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit 
zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování územního 
plánu. 1. zpráva o uplatňování ÚP byla zastupitelstvem obce schválena 25. 5. 2017. 
Součástí této 1. zprávy nebyly pokyny pro vypracování změny územního plánu.  

3. Vzhledem k tomu, že návrh 2. zprávy o uplatňování, obsahující pokyny pro 
vypracování změny č. 2 vyhovuje požadavkům §55a stavebního zákona, je možné 
změnu č. 2 pořizovat dle §55a až §55c stavebního zákona zkráceným postupem 
pořizování změny územního plánu.  

II.  vzhledem k bodu I. rozhodlo 

1. požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. g) stavebního zákona o zpracování 2. zprávy o 
uplatňování ÚP, která bude obsahovat pokyny pro vypracování změny č. 2 ÚP, obecní 
úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP – dále jen 
pořizovatel.  

2. požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. c) o pořízení změny č. 2, pro niž jsou pokyny na 
zpracování změny součástí 2. zprávy o uplatňování ÚP, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP. Tato změna č. 2 bude pořizována 
v souladu s §55a a následujícími stavebního řádu tzv. zkráceným postupem.  



III.  určuje 

3. jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování 2. zprávy o uplatňování 
ÚP a dále při pořizování změny č. 2 ÚP vyplývající ze zprávy o uplatňování ÚP 
starostu Bohumila Roda - dále jen určený zastupitel  

IV.  ukládá 

4. určenému zastupiteli požádat MěÚ Jindřichův Hradec o zpracování 2. zprávy o 
uplatňování a o pořízení změny č. 2 územního plánu Jarošov nad Nežárkou zkráceným 
postupem.  

 
usnesení č. 209/2021 
            Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouva s MAS Česká Kanada o.p.s., Pravdova 
1113/II, 37701 Jindřichův Hradec na 4 ks blatských krojů a 7 ks jednotlivých dílů k ženskému 
blatskému kroji.. 
  
usnesení č. 210/2021 
 Zastupitelstvo schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, dle 
doporučení hodnotící komise výběrového řízení na zakázku,,Zastřešené parkovací a 
skladovací prostory u č.p. 84 v Jarošově nad Nežárkou „ a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem výběrového řízení, tj. s účastníkem- Jindřichohradecká 
stavební s.r.o., Otín 102, 37701 Jindřichův Hradec, jehož celková výše nabídkové ceny činí 
1.106200,30 Kč bez DPH. 
 
usnesení č. 211/2021 
 Zastupitelstvo schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, dle 
doporučení hodnotící komise výběrového řízení na zakázku ,,Sanace a stavební úpravy 
vodojemu ve Zdešově“a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
výběrového řízení, tj. s účastníkem- Jan Povolný, Bednárec 39, 37842 Nová Včelnice, jehož 
celková výše nabídkové ceny činí 939.382 Kč bez DPH. 
 
usnesení č. 212/2021 
 Zastupitelstvo neschvaluje Žádost o projednání k připojení obce k mezinárodní 
kampani ,,Vlajka pro Tibet“ od spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 11000 Praha 1.. 
 
usnesení č. 213/2021 
 Zastupitelstvo schvaluje přidělení obecního bytu č.3 v č.p.7 za cenu měsíčního 
pronájmu 60 Kč/1m2. 
 
usnesení č. 214/2021 
 Zastupitelstvo schvaluje Statut sociálního fondu a zásady pro použití prostředků 
sociálního fondu Obce Jarošov nad Nežárkou. 
 
 
 
 
           ________________                                                                    _________________ 
 Helena Vaněčková       Bohumil Rod 
                místostarostka            starosta 


